
UCHWAŁA  Nr XXVIII/157/21 

RADY MIEJSKIEJ W TUŁOWICACH  

z dnia 25 marca 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 2020 poz. 713, 

poz. 1378) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), 

Rada Miejska w Tułowicach uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Po rozpatrzeniu petycji złożonej przez mieszkańca Jastrzębia Zdroju w sprawie planowanych masowych szczepień 

przeciwko wirusowi SARS-coV-2, Rada Miejska w Tułowicach nie uwzględnia przedmiotowej petycji. 

2. Uzasadnienie rozpatrzonej petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

W wykonaniu niniejszej uchwały upoważnia się Przewodniczącego Rady Miejskiej Tułowic do zawiadomienia 

podmiotu wnoszącego petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

Frédéric Coppin 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F55E8713-A820-47CD-8BFC-0F1DA75A7614. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

W dniu 14 grudnia 2020 r. do biura Przewodniczącego Rady Miejskiej w Tułowicach wpłynęła petycja mieszkańca 

Jastrzębia Zdroju, który w interesie publicznym wzywa Radę Miejską w Tułowicach o podjęcie uchwały, w której 

oczekuje aby Rząd RP uzyskał pisemne gwarancje ze strony producentów szczepionek, że w przypadku 

jakichkolwiek powikłań gotowi są oni przyjąć wszelkie koszty prawne i finansowe wystąpienia odczynów 

poszczepiennych w związku z planowanymi masowymi szczepieniami przeciwko wirusowi SARS-CoV-2. 

Po zapoznaniu się z treścią petycji i analizy przeprowadzonej przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji, Rada 

Miejska w Tułowicach nie uwzględnia przedmiotowej petycji.  

Z przedłożonych przez Urząd Miejski w Tułowicach wyjaśnień wynika, że w połowie grudnia 2020 r. Rada 

Ministrów przyjęła do realizacji Narodowy Program Szczepień przeciw COVID-19, w którym szczegółowo opisano 

planowany proces szczepień z jego poszczególnymi etapami. W konsekwencji umowy zawartej przez Komisję 

Europejską z producentami szczepionek, państwo polskie w Narodowym Programie Szczepień przeciw COVID-19 

zagwarantowało, że utworzy specjalny fundusz kompensacyjny dla osób, u których wystąpią niepożądane odczyny 

poszczepienne. Zgodnie z zapowiedziami Ministerstwo Zdrowia w dniu 18 stycznia 2021 r. przedłożyło projekt 

nowelizacji ustawy o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi oraz niektórych ustaw. 

Zmiany dotyczą świadczenia kompensacyjnego i utworzenia Funduszu Kompensacyjnego Szczepień Ochronnych. 

Celem Funduszu jest zapewnienie pacjentom środków prawnych umożliwiających szybkie uzyskanie świadczenia 

pieniężnego w związku z zaistniałymi działaniami niepożądanymi spowodowanymi przez podanie szczepionki lub 

szczepionek. Świadczenie kompensacyjne będzie przyznawane przez Rzecznika Praw Pacjenta. Obecnie trwa proces 

legislacyjny projekt nowelizacji ustawy. W dniu 16.03.2021 r. Marszałek Sejmu projekt ustaw skierował do 

konsultacji. 

W związku z powyższym Gmina Tułowice nie ma podstaw, aby kwestionować wiarygodność zapisów Narodowego 

Programu Szczepień przeciw COVID-19. Nie ma również podstaw, aby wzywać Rząd RP do uzyskania gwarancji 

od producentów szczepionek, aby ponosili oni koszty prawne i finansowe wystąpienia niepożądanych odczynów 

poszczepiennych, ponieważ państwo polskie obecnie jest na etapie specjalnych uregulowań prawnych w tym 

zakresie. Należy również zaznaczyć, że szczepienia przeciw wirusowi SARS-CoV-2 są całkowicie dobrowolne.  

Wobec powyższego, nie ma żadnych podstaw, aby twierdzić, że mieszkańcy Gminy Tułowice będą w jakikolwiek 

sposób wykluczeni społecznie z powodów rasowych, religijnych, medycznych czy sanitarnych. Każda chętna osoba 

po dobrowolnej rejestracji w wyznaczonym terminie zgłasza się na szczepienia. Ewentualne roszczenia w przypadku 

wystąpienia odczynów poszczepiennych będą regulowane z Funduszu Kompensacyjnego Szczepień Ochronnych. 

Mając na uwadze powyższe Rada Miejska w Tułowicach postanawia jak na wstępie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F55E8713-A820-47CD-8BFC-0F1DA75A7614. Podpisany Strona 2


